

平成29年度上半期財政事情

「地方自治法第243条の3第1項」及び「川棚町財政事情説明書の公表に関する条例第3条第2項」の規定により、平成29年4月1日から平成29年9月30日までの町の財政状況を公表します。

一般会計(歳入)

費目	予算額 ①	収入済額②	収入割合 ②/①(%)
町 税	12億1,908万円	6億9,393万円	56.9%
譲与税及び 交付金等	3億0,753万円	1億5,812万円	51.4%
地方交付税	19億7,947万円	14億4,363万円	72.9%
分担金及び 負担金	3,225万円	1,803万円	55.9%
使用料及び 手数料	1億3,375万円	5,397万円	40.4%
国庫支出金	10億2,626万円	2億3,132万円	22.5%
県支出金	6億2,988万円	4,810万円	7.6%
財産収入	762万円	501万円	65.7%
諸収入・その他※1	5億2,350万円	1億7,294万円	33.0%
町 債	4億6,450万円	0円	0.0%
合 計	63億2,384万円	28億2,505万円	44.7%

※1その他は寄附金、繰入金、繰越金

一般会計(歳出)

費目	予算額 ①	支出済額②	執行割合 ②/①(%)
議 会 費	9,036万円	4,711万円	52.1%
総 務 費	6億0,270万円	2億5,603万円	42.5%
民 生 費	23億5,252万円	7億8,763万円	33.5%
衛 生 費	4億4,951万円	1億5,804万円	35.2%
農林水産業費	3億9,477万円	7,688万円	19.5%
商 工 費	2億4,673万円	1億6,237万円	65.8%
土 木 費	9億2,744万円	5,662万円	6.1%
消 防 費	2億1,387万円	9,955万円	46.5%
教 育 費	3億3,007万円	1億4,632万円	44.3%
公 債 費	5億9,252万円	2億6,978万円	45.5%
その他※2	1億2,335万円	2,175万円	17.6%
合 計	63億2,384万円	20億8,208万円	32.9%

※2その他は労働費、災害復旧費、諸支出金、予備費

特別会計の歳入・歳出の状況

	予算額 ①	収入済額 ②	執行率	支出済額 ③	執行率
国民健康保険事業特別会計	23億7,937万円	9億2,847万円	39.0%	9億4,584万円	39.8%
後期高齢者医療特別会計	1億6,499万円	5,620万円	34.1%	5,784万円	35.1%
介護保険事業特別会計	13億5,847万円	5億5,748万円	41.0%	5億3,341万円	39.3%
公共下水道事業特別会計	5億9,888万円	7,481万円	12.5%	2億2,381万円	37.4%
観光施設事業特別会計	1億5,200万円	9,100万円	59.9%	7,241万円	47.6%

町債の状況

種 別	平成29年9月末現在高	町民一人当たり
一 般 会 計	52億0,821万円	36万8,280円
公共下水道事業特別会計	37億3,959万円	26万4,431円
観光施設事業特別会計	1億5,773万円	1万1,153円

※平成29年9月末の人口 14,142人

主な基金の状況

種 別	平成29年9月末現在高
一般会計財政調整基金	3億1,135万円
減 債 基 金	3億5,709万円
土 地 開 発 基 金	3億6,457万円
下 水 道 事 業 基 金	1億6,408万円
ふるさと創生基金	3,069万円
役場庁舎建設基金	7億7,046万円
地 域 振 興 基 金	5,556万円
地 域 福 祉 基 金	1億3,486万円

一時借入金の状況

平成29年9月30日現在、借入は行っていません。

平成28年度 各会計決算状況

「地方自治法第243条の3第1項」及び「川棚町財政事情説明書の公表に関する条例第3条第2項」の規定により、平成28年度決算状況を公表します。

平成28年度川棚町一般会計・特別会計決算

会 計 名	28年度決算額（歳入）	28年度決算額（歳出）	単年度収支（A）－（B）
一 般 会 計	59億4,090万円	57億8,332万円	1億5,758万円
国民健康保険事業特別会計	22億8,740万円	22億0,529万円	8,211万円
後期高齢者医療特別会計	1億6,309万円	1億6,269万円	40万円
介護保険事業特別会計	13億0,646万円	12億5,168万円	5,478万円
観光施設事業特別会計	1億7,222万円	1億7,222万円	0万円
公共下水道事業特別会計	5億7,871万円	5億7,484万円	387万円
水道事業会計（収益的収入・支出）	3億4,658万円	3億4,138万円	520万円

一般会計（歳入）

種 別	28年度決算額	構成比
町税	12億3,375万円	20.8%
地方譲与税	4,928万円	0.8%
利子割交付金	137万円	0.0%
配当割交付金	274万円	0.0%
株式譲渡等所得割交付金	160万円	0.0%
地方消費税交付金	2億2,750万円	3.8%
自動車取得税交付金	697万円	0.1%
地方特例交付金	521万円	0.1%
地方交付税	20億3,930万円	34.3%
交通安全対策特別交付金	210万円	0.0%
分担金及び負担金	3,439万円	0.6%
使用料及び手数料	1億3,870万円	2.3%
国庫支出金	9億0,130万円	15.2%
県支出金	6億2,912万円	10.6%
財産収入	2,886万円	0.5%
寄附金	1,617万円	0.3%
繰入金	829万円	0.1%
繰越金	1億7,169万円	2.9%
諸収入	9,226万円	1.6%
町債	3億5,030万円	5.9%
合計	59億4,090万円	100.0%

一般会計（歳出）

種 別	28年度決算額	構成比
議会費	8,903万円	1.5%
総務費	5億9,231万円	10.2%
民生費	22億2,220万円	38.4%
衛生費	4億3,014万円	7.4%
労働費	156万円	0.0%
農林水産業費	3億9,561万円	6.8%
商工費	2億4,087万円	4.2%
土木費	6億4,369万円	11.1%
消防費	2億1,630万円	3.7%
教育費	3億3,219万円	5.7%
災害復旧費	2,733万円	0.5%
公債費	5億9,209万円	10.2%
諸支出金	0円	0.0%
予備費	0円	0.0%
合計	57億8,332万円	100.0%

※構成比は四捨五入の関係で全体と合計が一致しない場合があります。